
+

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Я З А Н И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х5 МОЛ, 2015 г. № МСМ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 24.12.2013
№ 5492 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», 

постановлением Правительства Рязанской области от 04.12.2013 № 397 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 

«О рекламе», приказами Министерства экономического развития и торговли Рязанской области 

от 24.11.2014 № 238, от 21.01.2015 X» 8, от 30.04.2015 № 71, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 24.12.2013 № 5492 

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань» к Постановлению:

1.1.1. Исключить из Таблицы № 1 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках» пункты 86, 87, 88, 91, 92.

1.1.2. Дополнить Таблицу № 1 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках» пунктами 284-289 согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению.

1.1.3. Исключить из Таблицы № 2 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках, с ограниченным сроком» пункты 146, 147, 148, 149, 150, 

152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 161,162,192,193,197.



1.1.4. Изложить пункты 39, 60 Таблицы № 2 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на земельных участках, с ограниченным сроком» в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.5. Исключить из Таблицы № 3 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на зданиях или ином недвижимом имуществе (кроме земельных участков)» 

пункты 65-67.

1.1.6. Дополнить Таблицу № 3 «Схема размещения рекламных конструкций, 

расположенных на зданиях или ином недвижимом имуществе (кроме земельных участков)» 

пунктами 79-81 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении № 2 «Карты размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань» к Постановлению:

1.2.1. Изложить лист «Условные обозначения рекламных конструкций» в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.2.2. Добавить лист Г1 согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.2.3. Листы Б1, Д10, Ж10, К12, К16, Л17, Н15, 015, П16, Т14 изложить в новой редакции 

согласно Приложениям № 6-15 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Управлению экономики (Уворвихвост А.А.) совместно с отделом по связям 

со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования - городской округ 

город Рязань в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Г лава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

города Рязани 
от Х5_ШЛ' 2015 г. № МОУ

284 5938
г. Рязань, ул, Стройкова у д. 67а, 
остановка общественного транспорта 

«Кардиологический диспансер» в центр
4,32 Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м с остановочным навесом)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления К16

285 5076 г. Рязань, пл. Новаторов у д. 1 4,32
Объемно-пространственная конструкция 
Пилон 1,8 м х 1,2 м (Скроллер)

С даты вступления в силу 
настоящего постановления

Д10

286 5994 г. Рязань, ул. Семчинская, р-н Семчино 
(Московский р-н) 4,98 Объемно-пространственная конструкция

(Пилон индивидуального проектирования 6 м х 3,4 м)
С даты вступления в силу 
настоящего постановления Г1

287 5002 г. Рязань, ул. Промышленная, р-н Конезавода 36,00 Щитовая установка 3 м х 6 м
С даты вступления в силу 
настоящего постановления

Б1

288 5616
г. Рязань, Московское ш.- 
ул. Мервинская у д. 1 23,65

Электронный экран 
4,16 м х 2,55 м

С даты вступления в силу 
настоящего постановления

Ж10

289 5895
г. Рязань, Касимовское ш. ~  
ул. Тимуровцев у д. За 23,65 Электронный экран 

4,16 м х 2,55 м
С даты вступления в силу 
настоящего постановления

Т14



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

города Рязани
от с15 мал, 2015 г.

39 3293 г. Рязань, ул. Грибоедова у д. За 36,00 Щитовая установка 3 м х 6 м по 28.09.2015 Р 12

60 2614 г. Рязань, ул. Гагарина - Татарская ул. - пл. 50-летия Октября, д. 2 20,00 Щитовая установка 10 м2 с внутренней подсветкой по 14.03.2017 Л16



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

города Рязани 
от Х5 МОХ- 2015 г. №

79 5947 г. Рязань, Черновицкая ул., д. 5 3,12

Иное техническое средство стабильного территориального размещения 5,2 м х 0,6 м 
(Конструкция размещается на существующем фризе встроенно-пристроенного 
нежилого помещения. Выполняется в виде объемных световых букв без применения 
фоновой подложки.)

С даты вступления 
в силу настоящего 
постановления

Л17

80 5974 г. Рязань, Первомайский 
просп., д. 78/93 1,31

Иное техническое средство стабильного территориального размещения 1,5 м х 0,87 м 
(Конструкция размещается на существующем козырьке входной группы нежилого 
помещения. Выполняется в виде объемных световых букв без применения 
фоновой подложки.)

С даты вступления 
в силу настоящего 
постановления

К12

81 5975 г. Рязань, ул. Халтурина, д. 1 б 1,84

Иное техническое средство стабильного территориального размещения 5,5 м х 0,8 м 
(Конструкция размещается на существующем фризе встроенно-пристроенного 
нежилого помещения. Выполняется в виде объемных световых букв без применения 
фоновой подложки.)

С даты вступления 
в силу настоящего 
постановления

П16



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
й Г ., Л . города Рязани ..

2015 г. № А/Я О У

Условные обозначения
рекламных конструкции

'м̂ :й

Обтшо-пространствениые конструкции

Щитовые
установки Пилон с 

остановочным 
I НИКСОМ

Пилон Пиллар. Тумба, 
Стела

Электронный
экран

НоКеСа

Иное техническое 
средство 

стабильного 
территориального 

размещения 
на остановках 
общественного 

транспорта

Прочие типы
рекламных

конструкции
стабильного

территориального
размещении



5994

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

города РязаниХ 5  МОЛ 2015 г. №



тЛ$маа* 2о15™5Г1

Приложение № б
к постановлению администрации



Приложение № 7
к постановлению администрации



Жмал, 20.5Я Ж

Приложение № 8
к постановлению администрации



Ммал. тоиТТМ?
Приложение № 9

к постановлению администрации



от 20пТГШ ?

Приложение №  10
к постановлению администрации



Приложение №  11
к постановлению администрации



Приложение № 12
к постановлению администрации



от Л5мал. 20,57ГШ
Приложение № 13

к постановлению администрации



Приложение № 14
к постановлению администрации



Ммал.

Приложение № 15
к постановлению администрации


